INDICAÇÃO Nº 178/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal que efetue, com urgência, a canalização de dois córregos existentes na estrada de acesso ao Bairro Represa, um dos entroncamentos da estrada principal do Bairro São José do Pantano com seguimento para o Bairro Pantano dos Rosas, bem como o aterro e o cascalhamento  de 2 km desta estrada.

JUSTIFICATIVA

Na referida estrada a falta de canalização dos córregos provocou grande erosão deixando esta estrada de acesso ao Bairro da Represa com profundos buracos. Razão pela qual solicito também o aterro da estrada bem como o cascalhamento da mesma, pois, o bairro está totalmente ilhado e os moradores sem acesso devido às péssimas condições desta estrada.

Sala das Sessões, 12 de Maio de 2008.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE